
 

 

 

Poz. 42 

 

UCHWAŁA NR 42 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów 
East European Regional and Local Governments 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu postępowania  
w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian w programie studiów 
na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2021 r. poz. 300) 
Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów East European Regional and Local Governments 
na poziomie studiów drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) uwzględnić w szerszym zakresie opinię studentów na temat programu studiów, w tym 

spróbować pozyskać opinię kandydatów z zagranicy; 
2) rozważyć zwiększenie udziału dyscypliny nauki o polityce i administracji, wśród 

dyscyplin naukowych, do których zostanie przyporządkowany kierunek studiów; 
3) uwzględnić metody i kryteria selektywnej rekrutacji na studia; 
4) doprecyzować profil kandydata na studia, w szczególności w zakresie kompetencji 

oczekiwanych od kandydatów; 
5) doprecyzować profil absolwenta kierunku studiów, w szczególności w zakresie 

uzyskanych przez niego efektów uczenia się; 
6) określić zasady współpracy Wydziału Orientalistycznego oraz Wydziału Geografii  

i Studiów Regionalnych z innymi jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu 
Warszawskiego przy projektowaniu i wdrażaniu programu studiów; 

7) wskazać najważniejszych partnerów zagranicznych uczestniczących w realizacji 
programu studiów oraz doprecyzować charakter współpracy z nimi, w szczególności 
określając, czy będzie to współpraca instytucjonalna czy współpraca  
z indywidualnymi badaczami; 

8) doprecyzować zasady planowanej współpracy z jednostkami samorządu 
terytorialnego; 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



9) skonsultować program studiów z interesariuszami zewnętrznymi (podmiotami 
otoczenia społeczno-gospodarczego), w szczególności z jednostkami samorządu 
terytorialnego; 

10) rozważyć rolę innych języków obcych niż język angielski w realizacji programu 
studiów, w szczególności stworzyć możliwość nauki języków obcych używanych  
na obszarze Europy Wschodniej. 

§ 3 

Wyznacza się dr hab. Anetę Pieniądz z Wydziału Historii na ekspertkę wspierającą 
wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie kierunku studiów East European 
Regional and Local Governments. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


